
1 
 

Zastupitelstvo obce Hrubá Skála konané dne 7.3.2023, zahájení v 18:00 hodin. 
 
 
 
Přítomni: Najman M., Vaníček A., Bugno K., Houška P., Stuchlík P., Lhoták J., Najmanová Z., Koc L. 
Omluven:  R.Cvrčková 
ZO je usnášeníschopné. 
Zapisovatel: I. Hakenová  
Ověřovatelé: Houška P., Najmanová Z.                                                        Občanů: 2 
 

Navržený program 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Schválení rozpočtu obce Hrubá Skála na rok 2023   
3) Žádost o povolení přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice 
4) Individuální dotační program obce – program životní prostředí, ČOV 
5) Schválení ceníku směrnice č. 31, zapojení podnikatelů do systému obce HS pro  
            nakládání s komunálním odpadem 
6) Schválení dohody o provedení práce 
7) Žádost o převod zůstatku hospodaření ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice, p.o. 
8) Schválení daru Mikroregionu Český ráj na provoz cyklobusů 
9) Obnova krytu komunikace Žantov – výsledek veřejné zakázky 
10) Žádost o odkup pozemku 
11) Žádost o čerpání rezervního fondu ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice, p.o. 
12) Souhlas vlastníka pozemků s členstvím v honebním společenstvu 
13) Informace  
14) Diskuze 

15) Přijatá usnesení, závěr 

 

Body na doplnění: 

16) Zvýšení nájemného v obecním bytě 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

2. Schválení rozpočtu obce Hrubá Skála na rok 2023 
 

Rozpočet obce Hrubá Skála na rok 2023 i střednědobý výhled na rok 2023-2026 byl zveřejněn na úřední desce obce 

dne 10.2.2023. K vyvěšenému rozpočtu a střednědobému výhledu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Rozpočet je navržen jako schodkový se zapojením vlastních prostředků ve výši 1 543 398,00 Kč. 

 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje schodkový rozpočet obce Hrubá Skála na rok 2023 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled obce na rok 2023-2026 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

3. Žádost o povolení přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice 
 
Dne 5.1.2022 jsme obdrželi  žádost od ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice, příspěvková organizace na přijetí 

sponzorského daru ve výši 30.000,-Kč od ZEA Roudný a dar ve výši 10.000,-Kč od společnosti UN-COM. 

 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ve výši 30.000,- Kč od  



2 
 

spol. ZEA Roudný 
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ve výši 10.000,- Kč od spol. 
UN-COM. 
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
4. Individuální dotační program obce – program životní prostředí, ČOV 
 
Výzva č.1/2023 z programu životní prostředí, čištění odpadních vod bude společně s přílohami (žádost o podporu, 

smlouva o poskytnutí dotace a hodnotící formulář) vyvěšena na webových stránkách obce nejpozději dne 

31.03.2023. Podpora se týká výstavby, obnovy a modernizace stávajících vodních děl (ČOV, kanalizací) ve vlastnictví 

FO. Je určena občanům s trvalým pobytem v obci HS a současně vlastníkům nemovitosti v obci HS. V rozpočtu je 

připravena částka 112.000,- Kč, která bude rozdělena žadatelům dle klíče uvedeného ve výzvě. 

 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje podmínky Výzvy č. 1/2023 včetně příloh, do které byla alokována částka ve výši 
112.000,- Kč z rozpočtu obce.  
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
     
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje komisi pro hodnocení žádostí o podporu z programu životní prostředí ve složení: 
Najman, Vaníček, K. Bugno. 
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
5. Schválení ceníku směrnice č. 31, zapojení podnikatelů do systému obce HS pro nakládání s komunálním 
odpadem  
 
Ceny odpadů pro podnikatele zůstávají ve stejné výši jako v předchozích letech. 
 
Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje ceník směrnice č.31 na kalendářní rok 2023. 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

6. Schválení dohody o provedení práce 
 
Dohoda o provedení práce pro zastupitele pana Karla Bugnu. Předmětem smlouvy je údržba a zabezpečení 
provozuschopnosti zahradní techniky OÚ, údržba obce, sekání obecních pozemků a další práce s tím spojené. 
Smlouva je sjednává do 31.12.2023. 
 
Návrh: Schválení dohody o provedení práce pro zastupitele Karla Bugnu. 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   1 (Bugno) 
 
 
7. Žádost o převod zůstatku hospodaření ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice, příspěvková organizace 

 

Předmětem žádosti o převod zůstatku hospodaření je částka 162.892,53 Kč, kterou příspěvková organizace žádá 

převést do rezervního fondu. 

 

Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje převod částky 162.892,53 Kč do rezervního fondu příspěvkové organizace. 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

 



3 
 

8. Schválení daru Mikroregionu Český ráj na provoz cyklobusů  

 

Dar pro Mikroregion Český ráj na provoz cyklobusů ve výši 6.000,-Kč je ve stejné výši jako v loňském roce. 

 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje dar pro Mikroregion Český ráj na provoz cyklobusů ve výši 6.000,-Kč. 

Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

9. Obnova krytu komunikace Žantov – výsledek veřejné zakázky 
 
2.3.2023 vypršela lhůta pro podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „OBNOVA KRYTU 
MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ, HRUBÁ SKÁLA-ETAPA 1,2“ – komunikace Žantov. Obec obdržela dvě nabídky. Nejnižší 
nabídku podala firma OPRAVY SILNIC s.r.o. ve výši 785. 074,03 Kč vč. DPH.  
 
Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce „Obnova krytu místních komunikací, Hrubá 
Skála-etapa 1,2“ - komunikace Žantov a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
10. Žádost o odkup pozemku 

 
Obec obdržela žádost na odkup části pozemku p.č.832/1 v k.ú. Hnanice pod Troskami. 
Žádost je odůvodněna tím, že se žadatel o pozemek stará a nikdo ho nevyužívá. 

 

Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 832/1 v k.ú. Hnanice pod Troskami. 

Pro:   0     Proti:   8       Zdržel se:   0 
 

11. Žádost o čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hrubá Skála - Doubravice 
 
Dne 24.2.2023 jsme obdrželi žádost o schválení čerpání rezervního fondu školy. Důvodem žádosti je proplacení 

faktury za výměnu nevyhovujícího osvětlení v MŠ a dvou třídách ZŠ. Příspěvková organizace žádá o povolení čerpání 

prostředků z rezervního fondu školy ve výši 122.689,16,- Kč. 

 
Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace ve výši 122.689,16 Kč 
na uhrazení faktury za výměnu osvětlení. 
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
12. Souhlas vlastníka pozemků s členstvím v Honebním společenstvu Karlovice 
 
Obec Hrubá Skála je členem Honebního společenstva Karlovice od jeho vzniku, tj. od 19.5.2003.  
Nyní jsme byli požádáni o aktualizaci seznamu pozemků a souhlas s členstvím v Honebním společenstvu Karlovice. 
Jedná se o pozemky p.č. 43, 57/7, 71/3, 72/10, 74/1, 74/3, 74/4, 76/1, 76/5, 76/44, 80/1, 84/1, 84/3, 90, 179/1, 
179/2, 179/3, 181/1, 181/4 v k.ú. Hnanice pod Troskami a p.č. 216, 226/1, 258/31, 2148/8 v k.ú. Hrubá Skála. 
 
Návrh: Zastupitelstvo obce souhlasí, aby uvedené pozemky byly i nadále začleněny do honebního společenství  
honitby Karlovice. 
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
13. Zvýšení nájemného v obecním bytě 
 
Po dohodě s nájemníky obecního bytu navrhuji zvýšení nájmu o 2,5% z provedeného technického zhodnocení bytu 
(výměna oken) tj. o 8.352,- Kč ročně. Měsíčně tedy o 696,- Kč. Od 1.7.2023 bude výše nájmu 2.587,- Kč měsíčně. 
 



4 
 

Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení nájemného v obecním bytě na 2.587,- Kč měsíčně 
Pro:   8     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
14. Informace 

 

Prosím zastupitele, aby vzali na vědomí   

- rozpočtové opatření č.6, vytvořené v prosinci a reagující na příjem dotace za výjezdy hasičů a převod mezi 

kapitolami rozpočtu 

- zprávu o inventarizaci majetku. Ke konci roku 2022 byla provedena inventarizace majetku, při které nebyly zjištěn 

žádné rozdíly. 

- zápis z veřejného zasedání Mikroregionu ze dne 26.1.2023 je k nahlédnutí v kanceláři OÚ.  

 

Obec od 1.1.2023 přešla na nový způsob informování občanů a to prostřednictvím služby Hlášení rozhlasu, 

začátkem ledna byl do každé schránky v obci dodán leták s instrukcemi jak se do služby přihlásit. Pro starší občany, 

kteří nemají chytrý telefon ani email je možnost zažádat na OÚ o zasílání sms. Starý způsob zasílání sms již není 

funkční. 

 

SČKS, s.r.o. - svozová společnost postupně přechází pouze na ranní směny a žádá proto občany, aby nádoby ke svozu 

byly přistavovány v den před plánovaným svozem 

 

MěÚ TU, SÚ – vydává kolaudační souhlas se stavbou SM-Hrubá Skála, chodníky – obnova vNN za kNN – kabelové 

vedení délky 295 m 

MěÚ TU, ŽP – souhlas ke geologickým pracím spojeným se zásahem do pozemku, jejichž cílem je následné využití 

průzkumného díla na stavbu k jímání podzemní vody na p.p.č 430/2 v k.ú. Hrubá Skála 

CHKO Český ráj – uděluje souhlas k umístění a realizaci parkovacího přístřešku na ppč. 166/1, v k. ú. Hrubá Skála 

CHKO Český ráj - uděluje souhlas s uspořádáním hromadné sportovní akce „Pěkné prázdniny s orientačním během  

v Českém ráji 2023“ v termínu 25. 8. 2023- 27.8.2023 

CHKO Český ráj - uděluje souhlas s uspořádáním hromadné sportovní akce dvoudenní závody v Trail Orienteeringu 

pro hendikepované sportovce v termínu od 30.06.2023 do 01.07.2023 

CHKO Český ráj - neuděluje souhlas k rekonstrukci objektu bydlení, na p.p.č. 699/3, st.p.č. 559/3 v k. ú. Hrubá Skála 

KÚ Libereckého kraje – Rozhodnutí o odvolání - rozhodnutí MěÚ Turnov SÚ zrušeno a věc vrácena k novému 

projednání – stavební úpravy a přístavba domu čp. 22 Hrubá Skála na st. p.č. 20 a p.p.č. 22 v k.ú. Hrubá Skála 

 

Diskuze 

Zastupitel p. Houška se dotazoval na opravu cyklostezky v Borku. 

Starosta – oprava je již naplánovaná a proběhne co nejdříve. 

Zastupitel p. Koc kdy bude dokončeno osvětlení, které se začalo budovat na podzim 

Starosta – dokončení je naplánováno na jaro jakmile to klimatické podmínky dovolí. 

Občan J.G. – bylo by možné zakázat parkování karavanů na křižovatce u „Dubu“? nechávají po sobě odpadky 

Starosta – prověřím jaké má obec možnosti  

Občan R.Z. – kdy je v plánu oprava komunikace mezi hřbitovem a parkovištěm u Zámku 

Starosta – kvůli změně projektu není tato akce v plánu pro letošní rok. 

 

 

 

 



5 
 

ZO Hrubá Skála schválilo: 

1/2023 - schodkový rozpočet obce Hrubá Skála na rok 2023 
2/2023 - střednědobý výhled obce na rok 2023-2026 
3/2023 - přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ve výši 30.000,- Kč od spol. ZEA Roudný  
4/2023 - přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ve výši 10.000,- Kč od spol. UN-COM 
5/2023 - podmínky Výzvy č. 1/2023 včetně příloh, do které byla alokována částka ve výši 112.000,- Kč 

  z rozpočtu obce. 
6/2023 - komisi pro hodnocení žádostí o podporu z programu životní prostředí ve složení: Najman,  

  Vaníček, K. Bugno  
7/2023 - ceník směrnice č.31 na kalendářní rok 2023  
8/2023 - dohodu o provedení práce pro zastupitele p. Karla Bugnu 
9/2023 - převod částky 162.892,53 Kč do rezervního fondu příspěvkové organizace 

10/2023 - dar pro Mikroregion Český ráj na provoz cyklobusů ve výši 6.000,-Kč. 
11/2023 - smlouvu o dílo na stavební práce obnova krytu místních komunikací „Hrubá Skála-etapa 1,2“ 

    komunikace Žantov a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu 
12/2023 - čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace ve výši 122.689,16 Kč na uhrazení faktury za  

     výměnu osvětlení. 
13/2023 - souhlas vlastníka uvedených pozemků, aby byly i nadále začleněny do společenství honitby Karlovice 
14/2023 - zvýšení nájemného v obecním bytě na 2.587,- Kč měsíčně 
 
 

ZO Hrubá Skála neschválilo: 

15/2023 - záměr prodeje části pozemku 832/1 v k.ú. Hnanice pod Troskami 
 
ZO Hrubá Skála bere na vědomí: 
 
16/2023 - rozpočtové opatření č.6 
17/2023 - zprávu o inventarizaci majetku 
 

 

 

Jednání ZO bylo ukončeno v 19 : 05 hod. 

 

 

 

-----------------------------------                       -----------------------------------                           ------------------------------------- 

Starosta p. Michal Najman                         Ověřovatel p. P. Houška                              Ověřovatel pí. Z. Najmanová                     

 

 

Dne………………………………..                Dne………………………………           Dne…………………………….. 


